中華民國台灣女童軍總會國家研習營團領導人員領導核心課程(2023AL102) "Connect, Explore, Grow, Impact" Workshop "連結、探索、成長、影響"工作坊

Introduction 簡介

這個工作坊是中華民國台灣女童軍總會國家研習營團領導人員領導核心課程,啟發成人領袖採用新的方法與領導思維模式,培養女孩因應21世紀挑戰的能力。

我們的目標是透過這個工作坊,讓更多的成人領袖接觸與參與 WAGGGS 所推出的教育性進程活動方案,以及成人學習與領導的新概念,使成人領袖能夠提供更優質的女童軍體驗給予各階段的女童軍。通過這樣的做法,我們期望成人領袖能夠被賦權推動教育性活動方案的變革。

Objectives 目標

在參加本次工作坊之後,參與者將能夠:

- 1. 探索他們在現代環境中對於女童軍核心宗旨的瞭解。
- 2. 擴展參與者對於女童軍經驗的瞭解;如何使其實用、刺激、易於參與及學習者導向。
- 3. 透過介紹 WAGGGS 新的領導思維模式,參與者瞭解更佳的領導作法。
- 4. 體驗引導方法,以及如何將其運用於增進女童軍與成人領袖的能力。
- 5. 體驗運用「新觀念」設計與傳遞學習體驗給女孩與成人領袖。
- 6. 將所學習到的「新觀念」,運用於引導女孩與成人領袖的支持網絡。
- 凝聚參與者,使其能夠協助執行「教育性進程活動方案與成人訓練學習與發展架構」 之行動方案。

Theme 主題

本次"連結、成長、探索、影響"的主題,將帶領參與者在工作坊期間進行個人領導之旅。

Connect 連結-連結自己,連結他人,重新連結女童軍運動的宗旨,並將其與現代的環境相連結,最終連結到我們的世界。

Explore 探索-探索我們周遭多元的資源與機會,運用我們的知識、技能、態度與資源,探索為女孩與成人設計高品質學習體驗的可能性。

Grow 成長-增進我們在領導與引導方面的知識、技能與態度,以及不斷增長的點子,進而透過女童軍帶來影響。

Impact 影響-透過實踐引導與發展個人領導能力來擴大影響力,並將學習成果實際運用在行動中,產生影響。

Logistics information 報名資訊

	112年10月7-9日 (星期六日一)
日期	(10/710/8 時間 08:30-21:00,10/9 時間 08:30-17:00)
	中華民國台灣女童軍總會 女童軍活動中心
地點	(10491 臺北市中山區建國北路一段 23 巷 28 號)
	完成登記之女童軍成人領袖同時具備以下資格之一者:
参加對象	1 曾參加各級女童軍團領導人員基本課程團領導人員基本訓練)結訓並領有證書者。(請檢附證書,已參加過訓練專員預備訓練者免附)2 實際帶領服務各級女童軍團一年以上者。(因需進行經驗分享與研討,無實際服務經驗者不宜報名)
參加費用	參加費用:新台幣 3,200 元整。(含餐點、場地、教材、保險等)
	1. 繳交方式:以現金繳交至總會
	2. 匯款至 彰化銀行(009) 帳號:5154-01-428284-00
	戶名:中華民國台灣女童軍總會
頒證	1. 全程參加可獲頒中華民國台灣女童軍總會國家研習營結業證書,並核發研習時數 24 小時(高級中等以下學校及幼兒園教師進修認可研習時數,由女童軍總會申請)。
	2. 訓練期間請假者,須於下次訓練補訓後再發給結業證書;請假時數超過 1/4 以上者,則視同離營,應重新參加訓練及繳費,不得補訓。
住宿	若有住宿需求者(以外縣市為優先),可參考以下選擇: 女童軍活動中心 (非旅館,僅提供本訓練前一天週五晚間及週六、日的住宿場地);502 室地鋪(共用衛浴,提供地墊,需自備睡袋);水電清潔費每人每晚新台幣 300 元整(為維護安全 22:00 至 07:00 除緊急事故外,不得進出)。
報名	1. 請於 112 年 9 月 20 日(星期三)23:59 前至以下網址填寫報名表,並將費用繳交至指定帳戶。
	報名表單網址為 https://forms.gle/YGbyz8z8uDhweK9WA 2. 請於 112 年 9 月 27 日(星期三)前繳費。逾期未收到參加費者,將取消其報名。
退費原則	繳費後如不克參加,於10月2日(星期一)前可申請退費,但須扣除相關費用600元, <u>臨時無法參加,恕不退費</u> 。
其他	 交通請自理。 因車位有限,恕無法提供停車位【附近停車地點:建國高架橋下、八德路進安公園停車場,長安東路巷弄及停車場】